

**Lucrari de montare sau instalare
de timplarie din profile PVC(usi)
la intrarile Casa radio si TV
(repetat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de montare sau instalare de timplarie din profile PVC(usi) la intrarile
Casa radio si TV (repetat)**

Valoarea de deviz 113.315,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,500	21,00 21,00	745,50 745,50
2	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2	1,800	2.129,40 80,14	3.832,92 144,25
3	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68-80 sau echivalent culoara la profile,sandwici cafenie (nuc inchis) sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 cafeniu/negru partea de jos h=0,65 paneli sadwici cafeniu montate in	m2	3,600	2.490,32 67,82	8.965,15 244,15

1	2	3	4	5	6	7
		peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)				
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor,Elemente de regidizare pe laterale (montate in zidarie de orice natura, sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 sticla la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa 1400x2320 traversa 1400x1200 - (constructiv conform schitei)(Nota Se va schimba o portiune din constructiv din profile aluminiu existent)	m2	9,600	2.052,81 53,00	19.706,94 508,80
5	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2	3,600	2.090,32 67,82	7.525,15 244,15
6	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici , ,Elemente de regidizare pe laterale montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Nota Se va schimba o portiune din constructiv din profile PVC existent constructiv conform schitei)	m2	9,800	2.090,33 67,83	20.485,25 664,70

1	2	3	4	5	6	7
7	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2	7,100	2.090,33 67,82	14.841,32 481,55
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor tip OTS 430 foarfece standart alb	buc	9,000	1.344,55 98,00	12.100,95 882,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				88.203,18 3.915,10

		Total	lei	88.203,18
		CAS	24,00 %	939,62
		Cheltuieli de transport	3,00 %	2.518,86
		Total	100,00 +	91.661,66
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1.833,23
		Total	100,00 +	93.494,89
		Beneficiu de deviz	1,00 %	934,95
		Total	100,00 +	94.429,84
		TVA	20,00 %	18.885,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		113.315,81 3.915,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare sau instalare
de timplarie din profile PVC(usi)
la intrarile Casa radio si TV
(repetat)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de montare sau instalare de timplarie din profile PVC(usi) la intrarile
Casa radio si TV (repetata)**

Valoarea de deviz 113.315,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,100	50,00	855,000
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,120	50,00	456,000
3.	7422010060100	Timplari	h-om	7,455	50,00	372,750
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,596	50,00	79,800
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,455	50,00	372,750
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,576	50,00	1.778,800
Total manopera						3.915,10

Materialie:

1.	002	Blocuri de usi din PVC tip 1 (cnform descrierii)	m2	1,800	1.900,00	3.420,000
2.	003	Blocuri de usi din PVC tip 2(cnform descrierii)	m2	3,600	2.300,00	8.280,000
3.	004	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (cnform descrierii)	m2	9,600	1.900,00	18.240,000
4.	005	Blocuri de usi din PVC (cnform descrierii)	m2	3,600	1.900,00	6.840,000
5.	006	Blocuri de usi din PVC tip 4 (cnform descrierii)	m2	9,800	1.900,00	18.620,000
6.	007	Blocuri de usi din PVC (cnform descrierii)	m2	7,100	1.900,00	13.490,000
7.	008	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cnform descrierii)	buc	9,000	1.244,00	11.196,000
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	124,347	11,00	1.367,817
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,280	120,00	633,600
10.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,221	75,00	241,575
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,270	85,00	22,950
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,853	85,00	157,505
13.	2513736621482	Banda izolanta	m	57,820	5,00	289,100
14.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	40,117	24,00	962,808
15.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	9,727	4,00	38,908
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,760	8,00	46,080
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	38,400	1,00	38,400
18.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,213	47,00	10,011
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,600	7,00	67,200

		Total materiale de construcții				83.961,96
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,893	45,00	40,185
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,482	47,00	163,654
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,192	80,00	15,360
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,275	47,00	106,925
		Total utilaje de construcții				326,12

Total	lei	88.203,18
CAS	24,00 %	939,62
Cheltuieli de transport	3,00 %	2.518,86
Total	100,00 +	91.661,66
Cheltuieli de regie	2,00 %	1.833,23
Total	100,00 +	93.494,89
Beneficiu de deviz	1,00 %	934,95
Total	100,00 +	94.429,84
TVA	20,00 %	18.885,97

Total deviz:

113.315,8

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de montare sau instalare de
timplarie din profile PVC(usi) la intrarile Casa
radio si TV (repetat)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2			2.129,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,139
	002	Blocuri de usi din PVC tip 1 (cnform descrierii)	m2	1,0000	1.900,00	1.900,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	75,00	11,708
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	5,00	17,350
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	24,00	49,680
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	4,00	1,800
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	11,00	55,471
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	47,00	0,522
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	47,00	6,632
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	47,00	4,648
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	45,00	1,450
3	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68-80 sau echivalent culoara la profile,sandwici cafenie (nuc inchis) sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 cafeniu/negru partea de jos h=0,65 paneli sadwici cafeniu montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2			2.490,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	50,00	67,819
	003	Blocuri de usi din PVC tip 2(cnform descrierii)	m2	1,0000	2.300,00	2.300,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	75,00	9,146
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,700
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	24,00	36,240
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	4,00	1,480
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	11,00	52,614
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	47,00	0,379
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	47,00	6,293
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	47,00	4,086
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	45,00	1,563
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor,Elemente de regidizare pe laterale (montate in zidarie de orice natura, sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feronerie lacat reze scurta cu rola 2C miner	m2			2.052,81
						53,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 sticla la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa 1400x2320 traversa 1400x1200 - (constructiv conform schitei)(Nota Se va schimba o portiune din constructiv din profile aluminiu existent)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	004	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (cnform descrierii)	m2	1,0000	1.900,00	1.900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,00	66,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	85,00	16,407
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
5	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feroneriea lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2			2.090,32 <hr/> 67,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	50,00	67,819
	005	Blocuri de usi din PVC (cnform descrierii)	m2	1,0000	1.900,00	1.900,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	75,00	9,146
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,700
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	24,00	36,240
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	4,00	1,480
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	11,00	52,614
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	47,00	0,379
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	47,00	6,293
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	47,00	4,086
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0346	45,00	1,563
6	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feroneriea lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici , Elemente de regidizare pe laterale montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Nota Se va schimba o portiune din constructiv din profile PVC existent constructiv conform schitei)	m2			2.090,33 <hr/> 67,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	50,00	67,827
	006	Blocuri de usi din PVC tip 4 (cnform descrierii)	m2	1,0000	1.900,00	1.900,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	75,00	9,153
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,700
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	24,00	36,240
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	4,00	1,480
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	11,00	52,613
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	47,00	0,374
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	47,00	6,297
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	47,00	4,091
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0346	45,00	1,557
7	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC 2 canaturi tip seria Intertec 60 (4K) toc 68 sau echivalent culoara alba sticla 24 mm F4+F4 ,prag aluminiu inclusiv toata feroneriea lacat reze scurta cu rola 2C miner tip office P-2 500 ral 9016 partea de jos h=0,65 paneli sadwici montate in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (constructiv conform schitei)	m2			2.090,33 <hr/> 67,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	50,00	67,824
	007	Blocuri de usi din PVC (cnform descrierii)	m2	1,0000	1.900,00	1.900,000

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	75,00	9,148
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	5,00	10,700
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	24,00	36,240
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	4,00	1,480
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	11,00	52,613
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	47,00	0,377
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	47,00	6,295
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	47,00	4,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	45,00	1,559
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor tip OTS 430 foarfece standart alb	buc			1.344,55
						98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,000
	008	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (cnform descrierii)	buc	1,0000	1.244,00	1.244,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	85,00	2,550

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.